Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

30-09-2020

F.03/20/76
NL:TZ:0000133925:F001
03-03-2020

mr. P Hoekstra
mr J.F.E. Kikken

AUTOBEDRIJF JANSSEN B.V. 02-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Autobedrijf Janssen BV, opgericht bij akte d.d. 21 02-04-2020

december 2000. 1

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een garagebedrijf, de verkoop van en reparaties aan 02-04-2020

personenauto's en lichte bedrijfsauto’s. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 2.096.493,00
€1.467.801,00
€ 1.042.528,00

€ 803.304,00

Winst en verlies
€-119.374,00
€-172.688,00
€ -146.382,00

€ -89.931,00

Balanstotaal
€ 545.284,00
€ 316.924,00
€ 199.316,00

€ 79.002,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c98721c8-4c5d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fca1e21e-d9b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2016 tot en met 2018 zijn ontleend aan vastgestelde
jaarrekeningen, de gegevens over 2019 aan een conceptjaarrekening d.d. 28
februari 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Boedelsaldo

€ 2.729,70

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag d.d. 1 april 2020

€ 16.042,41
Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag d.d. 1 juli 2020

€ 16.042,66

Toelichting
In de verslagperiode werd € 0,25 rente ontvangen.

Verslagperiode

van
3-3-2010

t/m
1-4-2020

van
2-8-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
30-9-2020

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-07-2020
2

30-09-2020

3

02-04-2020
1

02-07-2020
2

30-09-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 25 min
2 18 uur 25 min
3 9 uur 20 min
totaal 52 uur 10 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap A. Janssen
Beheer BV, waarvan de heer A.J.L. Janssen te Kerkrade enig aandeelhouder en
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Wordt onderzocht.

Zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt bedrijfsruimte (werkplaats) in het pand Eygelhovergracht 64
te Kerkrade van haar moedermaatschappij A. Janssen Beheer BV tegen een
maandelijkse huurprijs van € 1.500,-- vermeerderd met BTW. De
huurovereenkomst werd voor onbepaalde tijd aangegaan met een
opzeggingstermijn van tenminste een jaar. De huuris op 26 maart 2020 grond
van art. Faillissementswet opgezegd, waardoor deze - tenzij anders wordt
overeengekomen - uiterlijk op 30 juni 2020 zal eindigen.

De huurovereenkomst is in het kader van de hierna vermelde activatransactie
met wederzijds goedvinden beéindigd en de verhuurster heeft afstand
gedaan van alle boedel- en overige vorderingen, die uit de huurovereenkomst
voortvloeiden of zouden kunnen voortviloeien.

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-07-2020
2

02-04-2020
1

02-07-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

De directie stelt dat het faillissement te wijten is een steeds dalende omzet als 02-04-2020
gevolg van verminderde verkoop van nieuwe auto's, verminderde 1
werkplaatsomzet, omdat auto's heden ten dage minder onderhoud nodig

hebben, en het wegvallen van de export van auto's als gevolg van EU

maatregelen. De directie heeft dit proberen op te vangen door aansluiting te

zoeken bij de CarProf organisatie voor onderhoud aan auto's van alle merken

en bij organisaties waarvoor trekhaken en skiboxen gemonteerd werden,

alsmede door de verkoop van e-bikes. Dat alles heeft echter de weggevallen

omzet onvoldoende kunnen compenseren. Daarnaast heeft de directie waar

mogelijk op de kosten bespaard. Uiteindelijk was de vennootschap echter niet

meer in staat om de lopende fiscale en pensioenverplichtingen na te komen en

heeft de directie zich genoodzaakt gezien om zelf het faillissement van de
vennootschap aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-04-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-3-2020 5 met machtiging Rechter-commissaris
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Inlichten personeel, verzoek machtiging Rechter-commissaris, 02-04-2020
opzeggingsbrieven, contact met UWV over overname 1
loonbetalingsverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend geen. Het bedrijfspand is eigendom van de 02-04-2020
moedermaatschappij. A. Janssen Beheer BV. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en gereedschappen c.s. € 10.000,00 € 2.000,00
totaal € 10.000,00 € 2.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aangetroffen is werkplaatsinventaris en -gereedschappen en enig 02-04-2020
kantoormeubilair. De ABN AMRO Bank NV heeft als pandhoudster NTAB 1
opdracht gegeven om inventaris en voorraden te taxeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn fiscale vorderingen waarvoor het bodemrecht geldt. 02-04-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bodemzaken zijn met toestemming van de Rechter-commissaris onderhands 02-07-2020
verkocht voor € 10.000,-- (BTW verlegd), welk bedrag in de boedel is gevloeid, 2
evenals een boedelbijdrage van de bank ad € 2.000,-- inclusief BTW. De

koopster heeft in het kader van deze transactie op zich genomen om zorg te

dragen voor de verwijdering van alle aanwezige olie, vetten en ander

(chemisch) afval dat zich in of in de nabijheid van het bedrijffspand bevonden

en afstand gedaan van alle boedel- en overige vorderingen die uit de

huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand voortvioeiden of

zouden kunnen voortvloeien.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 personenauto's € 8.700,00 € 1.052,70
totaal € 8.700,00 € 1.052,70

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan uit een 3-tal personenauto's. 02-04-2020

mE1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De aangetroffen voertuigen zijn met toestemming van de Rechter-commissaris
onderhands verkocht voor een bedrag ad € 8.700,-- dat aan de pandhoudster
ABN AMRO Bank werd afgedragen, onder aftrek van een boedelbijdrage van €
1.052,70 inclusief BTW.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op 27 februari 2020 stonden volgens de boekhouding vorderingen op
debiteuren open tot een totaalbedrag van € 14.579,57. Een deel daarvan
heeft inmiddels op de rekening van gefailleerde betaald.

De aan de ABN AMRO bank verpande debiteuren hebben voor zover inbaar op
de rekening van gefailleerde betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 218.795,31

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank NV heeft kredieten verstrekt, waaronder een middellange
lening, waarvoor volgens de kredietovereenkomst zowel A. Janssen Beheer BV
als gefailleerde hoofdelijk aansprakelijk zijn.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
A.J. Janssen Beheer BV heeft de restantvordering van de ABN AMRO Bank NV
afgelost.

02-07-2020
2

02-04-2020
1

02-07-2020
2

02-04-2020
1

02-07-2020
2



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de onder 5.1 vermelde vordering werden aan de ABN AMRO
Bank NV verstrekt:

-door A. Janssen Beheer BV een recht van hypotheek op het bedrijfspand aan
de Eygelhovergracht 64 te Kerkrade;

- door gefailleerde en A. Janssen Beheer BV beiden een pandrecht op huidige
en toekomstige voorraden, inventaris en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 3.5 en 3.7.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Goederen van leveranciers, die aanspraak maakten op een
eigendomsvoorbehoud, zijn aan hen afgegeven. Zo ook (zomer)banden van
klanten die in opslag lagen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.052,70

Toelichting
Zie hiervoor onder 3.5 en 3.7.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefoongesprekken met Intrum namens de ABN AMRO
Bank, gegadigden en koopster.

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-07-2020
2

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-07-2020
2

02-07-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 02-04-2020

mE1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal nog onderzocht worden. 02-04-2020
1

De bestuurder heeft toegang verleend tot de in Exact Online gevoerde 02-07-2020

boekhouding van gefailleerde, die naar het zich vooralsnog laat aanzien, naar 2

behoren is gevoerd en bijgehouden.

De wijze waarop de boekhouding werd gevoerd, geeft geen aanleiding tot 30-09-2020
op- of aanmerkingen. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

Zal nog onderzocht worden.

De jaarrekeningen over de afgelopen jaren werden tijdig gedeponeerd:
De jaarrekening over 2016 op 8 november 2017

De jaarrekening over 2017 op 8 november 2018

De jaarrekening over 2018 op 5 april 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zal nog onderzocht worden.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal nog onderzocht worden.

De vennootschap werd opgericht bij akte d.d. 21 december 2000. Afgaande

op de oprichtingsakte werd destijds aan de volstortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal nog onderzocht worden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zal nog onderzocht worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen zullen bestaan uit salaris en verschotten van de curator,
die door de Rechtbank zullen worden vastgesteld, en uit loon en huren over de

02-04-2020
1

30-09-2020
3

02-04-2020
1

02-07-2020
2

02-04-2020
1

30-09-2020
3

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



periode na faillissementsdatum.

02-07-2020
Toelichting 5
Van de boedelvordering uit hoofde van huur van het pand na de
faillissementsdatum heeft de verhuurster in het kader van de hiervoor
vermelde activatransactie afstand gedaan.
€ 37.399,12 30-09-2020
3
Toelichting
Het UWYV diende een preferente boedelvordering in, groot € 36.700,70, uit
hoofde van overgenomen loonbetalingsverplichtingen over de periode na
faillissement.
Elis Nederland BV diende een concurrente boedelvordering in, groot € 698,42,
uit hoofde van huur van roerende zaken na de faillissementsdatum.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 5.496,00 02-04-2020
1
Toelichting
Tot dusverre werd door de fiscus een vordering ingediend ad € 5.496,-- uit
hoofde van omzetbelasting over de maand januari 2020. Er zijn nog
vorderingen te verwachten uit hoofde van Loonheffingen over januari en
februari 2020, alsmede omzetbelasting over 2020, en een vordering
omzetbelasting op grond van art. 29 lid 2 Wet OB.
€ 80.652,00 02-07-2020
2
Toelichting
Door de fiscus werden vorderingen ingediend uit hoofde van Omzetbelasting
januari tot en met april 2020, die voor het grootste deel zijn gebaseerd op
ambtshalve aanslagen, die voor vermindering in aanmerking zullen komen, en
uit hoofde van Loonheffingen over januari en februari 2020.
€ 80.652,00 30-09-2020
3
Toelichting
De aangiften omzetbelasting over de maanden februari tot en met juli 2020
werden alsnog gedaan. De opgelegde ambtshalve aanslagen omzetbelasting
werden dientengevolge verminderd. Een exacte opgave van de resterende
fiscale schuld ligt nog niet voor.
8.3 Pref. vord. UWV
02-04-2020
Toelichting
o : 1
Nog niet ingediend.
€ 14.403,30 30-09-2020
3

Toelichting

Het UWV diende preferente vorderingen in, groot € 14.403,30, uit hoofde van
overgenomen loonbetalingsverplichtingen over de periode voorafgaand aan
het faillissement.



8.4 Andere pref. crediteuren

02-04-2020
Toelichting 1
Nog niet ingediend. Mogelijk dat personeelsleden na overname van de
loonbetalingsverplichtingen door het UWV nog (restant)vorderingen blijken te
hebben, die preferent blijken te zijn.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 02-07-2020
2
10 30-09-2020
3
Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend werden tot dusverre 10 vorderingen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 223.462,86 02-04-2020
1
Toelichting
Naar de hiervoor vermelde vordering van de bank werden tot dusverre 2
andere concurrente vorderingen ingediend en voorlopig erkend voor een
bedrag ad € 4.667,55.
€7.737,67 02-07-2020
2
Toelichting
Na aflossing van de restantvordering van de ABN AMRO Bank NV door A.
Janssen Beheer BV belopen de tot op heden ingediende en voorlopig erkende
vorderingen van concurrente crediteuren een totaalbedrag ad € 7.737,67.
€ 8.014,60 30-09-2020
3
Toelichting
He bedrag van de ingediende en voorlopig erkende vorderingen bedraagt €
8.014,60.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet te voorzien. 02-04-2020
1
Naar de huidige stand van zaken zullen alleen de boedelkosten en -schulden 30-09-2020
gedeeltelijk kunnen worden voldaan. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, te gelden maken van de voorraden en inventaris in
overleg met de bank.

Nader onderzoek inzake oorzaak failissement en rechtmatigheid.

Het onderzoek inzake bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana dient nog te
worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2020

1

02-07-2020
2

30-09-2020
3

02-04-2020
1

30-09-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


